



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0267/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Martes, 18 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MADERERIA HADAD

DIRECCIÓN: Av. Alvaro Obregón Entre Rafael E.
Melgar y Bogota 364 Colonia: Chetumal
Centro

TELÉFONO: (983)-8384201

CORREO:

RFC: MHA021115IY0

CONTACTO: JOSE LUIS

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0546	SERVICIO DE RENTA DE REMOLQUE RENTA DE CAMPER DE DIMENSIONES 10.05 MTS X 2.60 MTS			PZA	1.00	\$9,000.00	\$9,000.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$10,440.00**
PERIODO DEL 18 DE MARZO AL 18 DE ABRIL DE
2025
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Martes, 18 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 9,000.00
IVA 16% \$ 1,440.00
ISR \$ 0.00
TOTAL: **\$ 10,440.00**

	ORDEN COMPRA: 0267/2025				
N° 170424 CONTROL	KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0267
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 18 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0546	SERVICIO DE RENTA DE REMOLQUE RENTA DE CAMPER DE DIMENSIONES 10.05 MTS X 2.60 MTS	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 18 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0266/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Martes, 18 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: JOSE ALFONSO TUT WAN

RFC: TUWA610920N85

DIRECCIÓN: AV PASEO DE LOS LAGOS #382,
ENTRE ISLA CANCÚN Y AVENIDA JUAN
JOSÉ SIORDIA, COL. 20 DE
NOVIEMBRE CP 77038

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
--------	-------------	--------------	--------	----------	----------------	-----------------

0231	RENTA DE SANITARIO PORTATIL BASICO (RENTA POR 30 DÍAS)		PZA	1.00	\$3,000.00	\$3,000.00
------	---	--	-----	------	------------	------------

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$3,480.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Martes, 18 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,000.00

IVA 16% \$ 480.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 3,480.00

TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 00/100 M.N.

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0266/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0266
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 18 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0231	RENTA DE SANITARIO PORTATIL BASICO (RENTA POR 30 DÍAS)	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 18 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0265/2025

OBRA

HUNUCMÁ

Nº CONTROL

100325

FECHA

Martes, 18 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CONSTRUARQ INGENIEROS

RFC: CIN180216NA9

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0482	Servicios de sistemas de información geográfica (sig) (Levantamiento topográfico de terreno)		SERV.	1.00	\$7,500.00	\$7,500.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$8,700.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Martes, 18 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,500.00

IVA 16% \$ 1,200.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 8,700.00**

OCHO MIL SETECIENTOS 00/100 M.N.

Nº 100325 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0265/2025 HUNUCMÁ OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0265
OBRA:	HUNUCMÁ
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Martes, 18 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0482	Servicios de sistemas de información geográfica (sig) (Levantamiento topográfico de terreno)	SERV.	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 18 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0264/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Martes, 18 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: COMERCIALIZADORA NUEVO
YUCATAN

DIRECCIÓN: CALLE 31 No. INT. No.EXT. 212 Col.
SANTA MARIA CHI CP. 97306

TELÉFONO: (999)-1024724

CORREO:

RFC: CNY100611FP7

CONTACTO: KARLA LÓPEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

20 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0046	BLOCK DE 15X20X40			PZA	2000.00	\$11.36	\$22,720.00
0260	SERVICIO DE ENVÍO A CHICHI SUAREZ			SERV.	1.00	\$120.66	\$120.66

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$26,495.17

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Martes, 18 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 22,840.66

IVA 16% \$ 3,654.51

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 26,495.17

VEINTI SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO 17/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0264/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0264
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Martes, 18 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0046	BLOCK DE 15X20X40	PZA	2000.00				
2	0260	SERVICIO DE ENVÍO A CHICHI SUAREZ	SERV.	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 20 de Marzo de 2025



ARRENDAMIENTOS DE ECO SANITARIOS PORTATILES

RFC emisor:	TUWA610920N85	Folio fiscal:	CFECA2-C9FD-4B46-A403-6D0FE6512C7F
Nombre emisor:	JOSE ALFONSO TUT WAN	No. de serie del CSD:	00001000000517717800
RFC receptor:	AAR080509D22	Código postal, fecha y hora de emisión:	77038 2025-03-17 09:04:55
Nombre receptor:	ARISTA A.R.	Efecto de comprobante:	Ingreso
Código postal del receptor:	97118	Régimen fiscal:	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
Régimen fiscal receptor:	General de Ley Personas Morales	Exportación:	No aplica
Uso CFDI:	Gastos en general.		

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
80131506	ECO-0136	1.00	E48	Unidad de servicio	3,000.00	3,000.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE SANITARIO PORTATIL BASICO EN OBRA UBICADA EN LA AV ALVARO OBREGON ENTRE CALLE 1 Y CALLE 2 DE LA COL DINA CON SERVICIO DE LIMPIEZA TERCiado Y DEL PERIODO DEL 15 DE MARZO AL 14 DE ABRIL DE 2025				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3,000.00	Tasa	16.00%	480.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 3,000.00
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Impuestos trasladados	IVA 16.00%	\$ 480.00
Método de pago:	Pago en una sola exhibición	Total		\$ 3,480.00

Sello digital del CFDI:

GL2uR+SvJeJqJzwfz6omiR4XYfiiMsz3XjRUNSz+QtSzTgSBYE00jtcIj93UD4csXZKPwGlmFUhCGnVDcddf1hrTYCGwUbp/UycyH7J9oc8KCcifJNtVfL1o8JCyoLX6PolfezUcM3SIsV1VPNL8fj0YrdonZMfSHqX8TNcZJQo3l5CcE5sdJIQpKiTMKzY06H6FCG68urduDKl0lhM8ZsX2ofMUsFIfK13Nr2FnufcSaVpFp99yMmPbmh7YmpYpmO7rymw7XqdUnEq3S7UATO/tFTglACAnotl/zJ U3NXwlkNNGWCMFZSdgO2WBD+FLj/Q6COT01h/GbgEuEeAhQ==

Sello digital del SAT:

M12WTukVBPB/zsmVMJsnbPMi72e3LKHaXOg8zelOIXOyruKyKXWhX3uKNLDI77DDA50QIZnsUXjHjqkmuQl9bzOc3S2OO2MJ289Q0wj2BQL/J/s9Y7UkYviZLcZUI09K2twZbcBlkATjcoKvv+1PYqGthy/3eyQzvg4XBKmRe7vekd2+WayGkNU/ZjGOdYOHvz+VuwXHZ9Vp80nsQan5DrtoEs4DzFNmEvchOhLyQ/19uwzIVqf7Y2iumJ7P7hfcW1o2zqEGwnXlaFNcDO4xpNOgY8E3kzn4rOPlaVwA8AKJTK7pDgvFuTrO9T6Bo+A84T9law8RwWTTToY6eNV/Vw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|CFECA2-C9FD-4B46-A403-6D0FE6512C7F|2025-03-17T09:05:26|SAT970701NN3|GL2uR+SvJeJqJzwfz6omiR4XYfiiMsz3XjRUNSz+QtSzTgSBYE00jtcIj93UD4csXZKPwGlmFUhCGnVDcddf1hrTYCGwUbp/UycyH7J9oc8KCcifJNtVfL1o8JCyoLX6PolfezUcM3SIsV1VPNL8fj0YrdonZMfSHqX8TNcZJQo3l5CcE5sdJIQpKiTMKzY06H6FCG68urduDKl0lhM8ZsX2ofMUsFIfK13Nr2FnufcSaVpFp99yMmPbmh7YmpYpmO7rymw7XqdUnEq3S7UATO/tFTglACAnotl/zJU3NXwlkNNGWCMFZSdgO2WBD+FLj/Q6COT01h/GbgEuEeAhQ==|00001000000705250068||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2025-03-17 09:05:26

No. de serie del certificado SAT 00001000000705250068





CONSTRUARQ INGENIEROS

RFC: CIN180216NA9

Tipo de Comprobante: I - Ingreso
Lugar de Expedición: 97203
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Forma de pago
Método de pago
Moneda:
Exportación:

03 - Transferencia electrónica de fondos
PUE - Pago en una sola exhibición
MXN - Peso Mexicano
01 - No aplica

Folio
Fecha
Tipo de cambio:

A - 6955
13/3/2025 10:36:02

Datos del cliente

Cliente: ARISTA A.R.
R.F.C.: AAR080509D22 Uso CFDI: G03 - Gastos en general.
Domicilio: CALLE 19 ENTRE CALLE 56 Y EN ESQUINA No. 363, PLAN DE AYALA NORTE, C.P. 97118, Mérida, Yucatán, México
Fiscal:
Régimen: 601 - General de Ley Personas Morales
Fiscal:

Cantidad	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Producto/Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Descuentos	Impuestos	Importe
1.00000	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	81101512 - Servicios de sistemas de información geográfica (sig)	Servicio de topografía	7,500.00000	0.00	002 - IVA - 1,200.00	7,500.00

Importe con letra

OCHO MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.

Subtotal
Impuestos Trasladados
Total

7,500.00
1,200.00
8,700.00

CFDI Relacionados:

Tipo Relación CFDI Relacionados



Serie del Certificado del emisor
Folio fiscal
No. de Serie del Certificado del SAT
Fecha y hora de certificación

00001000000700027929
80AA0F38-7E13-4DE3-846E-7A295D29E4B5
00001000000709182898
Marzo 13 2025 - 10:36:04

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Sello Digital del CFDI

Eb4XC4FWSqukKYUJE+vAZCjgtk9+Q5Bo6aejAs9oyYw+dNKFpptopRXcST9dCunRy0BaT4vvVLo+m+GwtDHNST
Xm9P54x Bjf07NFmygMRRTUhtJyutsrIMpgjucPvxln9Fb1CBiM6R9ZwOxdRzxbnhDy0VX3CXNRATRUyHUIFFjG
mFTLzRw//wY0Mg51YsgzYs4Q/qOnncvEeDjq9Lz94iN/7razv2gtZ1+7zpYv8wxP7Ta5MbQwe3524BdZ2uVs4d
EY45bOMeaFgXUKYnwgDdRqhc2DgNtbLN15kVwV4QqvXI6bKixG01tH6jDYKwqHK+kms9LgKbhVIV9pGtUb7w==

Sello del SAT

THjAmS2NzCa9Oh4S7d9zahDTmXZL6eHGlwtChWF3u8XKWj+TqVX2J1Mi0sulFzHuju5gmc+GHZ9QPh+
Awno0495Frst+e73gA0ORXKgUXO131XWMDyVWUoke7FbWDWFEFbkQTRUIRyWHXNHbQO8pECwCMjrcVGLGf
3mRQP3v9jfFmjmqx81+9ufPLtVUuANHZ2bKCi33Ja+yQJE7rTPnTtBos0Zb9niQ0Bed7cpfCgRQFWYx
w6YcUaW9Bm7K/gfBL50Lff5braxzqKQby3kT6FATwnk8t3k566X7PVjUDDNxh21jD/Glu6X8l8LlionY
+nH6YfvtNIUKXI2ooE32ew==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|80AA0F38-7E13-4DE3-846E-7A295D29E4B5|2025-03-13T10:36:04|MAS0810247C0|Eb4X
C4FWSqukKYUJE+vAZCjgtk9+Q5Bo6aejAs9oyYw+dNKFpptopRXcST9dCunRy0BaT4vvVLo+m+GwtDHN
STXm9P54x Bjf07NFmygMRRTUhtJyutsrIMpgjucPvxln9Fb1CBiM6R9ZwOxdRzxbnhDy0VX3CXNRATRU
YHUIFFjGmFTLzRw//wY0Mg51YsgzYs4Q/qOnncvEeDjq9Lz94iN/7razv2gtZ1+7zpYv8wxP7Ta5MbQw
e3524BdZ2uVs4dEY45bOMeaFgXUKYnwgDdRqhc2DgNtbLN15kVwV4QqvXI6bKixG01tH6jDYKwqHK+km
s9LgKbhVIV9pGtUb7w=||00001000000709182898||



COMERCIALIZADORA NUEVO YUCATAN

RFC: CNY100611FP7

GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

31 No. INT. No.EXT. 212

Col. SANTA MARIA CHI CP. 97306

Tel.

COTIZACION

ATENCION: ARISTA AR.
ARISTA A.R.
R.F.C.: AAR080509D22
TEL:
DIRECCION: 19 363
PLAN DE AYALA NORTE
Mérida, Yucatán, México

FOLIO:	REFERENCIA:	FECHA:
01-0019729		18/03/2025 09:17
MODIFICADO:	OPERADOR:	ESTADO:
18/03/2025 09:17	KARLA	ACTIVO

COMENTARIO:

PDA	PRODUCTO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U.M.	PRECIO	IMPORTE
000	0000000048	BLOQUES DE 15*20*40 PROCON	2,000.000	PZ	\$13.18	\$26,350.16
000	0000000359	MANIOBRAS	1.000	SR	\$145.00	\$145.00

SON: VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 16/100 M.N.
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
PRODUCTOS SUJETOS A DISPONIBILIDAD

TOTAL: \$26,495.16